
Anno  XXXIX REPUBBLICA ITALIANA  N. 17 Speciale 
Agricoltura 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 22 FEBBRAIO 2008 
 

 

DELIBERAZIONE 27.12.2007, n. 1369: 
Regolamento (CE) n. 1493/1999, articolo 2, paragrafo 3. Regolarizzazione dei vigneti 

abusivamente impiantati anteriormente al 31 agosto 1998. Concessione deroga. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO E PASSWORD 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 12101671 
specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte della 
Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
L'abbonamento al cartaceo offre anche la possibilità di consultare i bollettini sul sito della Regione Abruzzo tramite l'apposita password da 
richiedere compilando la scheda sul sito http://bura.regione.abruzzo.it oppure specificando tale richiesta nel fax inviato.  
Dopo questa operazione, il Servizio provvederà ad inviare tramite posta ordinaria una user e una password strettamente personali che 
consentiranno l'accesso al Bollettino on-line limitatamente al periodo di validità dell'abbonamento al bollettino cartaceo. 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite email all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 27.12.2007, n. 1369: 
Regolamento (CE) n. 1493/1999, articolo 2, paragrafo 3. Regolarizzazione dei vigneti abusi-

vamente impiantati anteriormente al 31 agosto 1998. Concessione deroga.  
 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 27.12.2007, n. 1369: 
Regolamento (CE) n. 1493/1999, articolo 

2, paragrafo 3. Regolarizzazione dei vigneti 
abusivamente impiantati anteriormente al 31 
agosto 1998. Concessione deroga. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Reg. (CE) n. 1493/99 del Consiglio, 
relativo all’organizzazione comune del mercato 
vitivinicolo, e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

Visto, in particolare, l’art. 2, par. 3 e 5, del 
predetto Reg. (CE) n. 1493/99, che prevede, a 
determinate condizioni e requisiti, la possibilità 
di regolarizzare in deroga i vigneti impiantati 
anteriormente al 1° settembre 1998 senza la 
prescritta autorizzazione;  

Visti i Regg. (CE) n. 1227/2000 e n. 
1342/2002, relativi alle modalità di applicazio-
ne del regolamento (CE) n. 1493/99, in partico-
lare in ordine al potenziale viticolo; 

Visto, in particolare, l’art. 2, del Reg. (CE) 
n. 1227/2000, che consente, ai viticoltori inte-
ressati alla regolarizzazione dei vigneti, la 
deroga a produrre vino da commercializzare a 
decorrere dalla data di presentazione della 
domanda ed in attesa dell’ istruttoria da parte 
degli uffici competenti; 

Vista la propria D.G.R n. 1143/2000, con la 

quale è stata data ai produttori viticoli abruzzesi 
interessati la facoltà di avvalersi della deroga al 
divieto di vinificazione di uve provenienti da 
vigneti non regolari come previsto dall’articolo 
2 paragrafo 3 del Reg. (CE) 1493/99 e 
dall’articolo 2 paragrafo 2 del Reg. (CE) n. 
1227/2000; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 81 del 13.02.2001, recante “Modalità 
applicative delle disposizioni comunitarie pre-
viste dai Regolamenti CE 1493/99 e 1227/00 in 
materia di potenziale produttivo del comparto 
viticolo della Regione Abruzzo; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 393 del 14.06.2002, recante “DGR n. 81 
del 13.02.2001 – Punto 5: Regolarizzazione 
vigneti – Sostituzione”; 

Vista la D.G.R. del 13.11.2002 n. 911 “Re-
golarizzazione vigneti – Criteri per 
l’assegnazione dei diritti d’impianto virtuali – 
Regolamenti (CE) 1493/99 e 1227/00 ed DGR 
393/02”;  

Viste le D.G.R. n. 173 e n. 315 rispettiva-
mente del 12.03.2004 e 10.05.2004 aventi ad 
oggetto gli Adempimenti per l’attuazione dei 
Regg. (CE) n. 1493/1999 e n. 1227/2000 - 
Riapertura dei termini di presentazione delle 
domande per la regolarizzazione vigneti; 

Vista la legge regionale del 26 aprile 2004 
n. 15 disposizioni finanziarie per la redazione 
del bilancio annuale 2004 e pluriennale 2004-
2006 della Regione Abruzzo (Legge Finanziaria 
Regionale 2004) e in particolare l’art. 130; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1216/2005 
della Commissione del 28 luglio 2005, che 
proroga al 31 dicembre 2007 il termine di cui 
all'articolo 2, paragrafo 3, del regolamento CE 
n. 1493/1999; 

Vista la propria D.G.R. n. 115 del 
12.02.2007 avente all’oggetto “Norme procedu-
rali ed operative per la Regolarizzazione super-
fici vitate”; 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Preso atto di tutte le domande di deroga pre-
sentate, ai sensi dell’art. 2, comma 3, del Reg. 
(CE) n. 1493/99, dai produttori vitivinicoli 
abruzzesi;  

Vista la Determinazione DH4/188 del 
28.11.2007 avente per oggetto “Regolarizza-
zione vigneti ai sensi del Reg. (CE) n. 1493/99, 
art. 2, par. 3. - D.G.R. n. 115/2007. D.G.R. n. 
911/2002 - Assegnazione dei diritti di impianto 
“virtuali”; 

Vista la Determinazione del Direttore di 
AGEA n. 1/2007, del 6 dicembre 2007, con la 
quale sono stati ridistribuiti tra le Regioni i 
“diritti virtuali”da utilizzare per la sanatoria 
delle superfici vitate irregolarmente impiantate 
ai sensi dell’articolo 2, paragrafo 3 lettera c) del 
Reg. (CE) n. 1493/99; 

Preso atto che con il predetto provvedimen-
to, alla Regione Abruzzo, vengono riconosciuti, 
per la regolarizzazione dei vigneti una superfi-
cie relativa ai diritti di reimpianto validi qualora 
richiesti (“diritti virtuali”), pari ad ettari 
428,2320; 

Considerato che occorre dare attuazione alla 
concessione della Regolarizzazione dei vigneti 
abusivamente impiantati, nella Regione Abruz-
zo, anteriormente al 1° settembre 1998, ai sensi 
del Regolamento (CE) n. 1493/1999, articolo 2, 
entro il 31.12.2007 per evitare effetti negativi 
alla viticoltura regionale; 

Visti gli elenchi provinciali trasmessi dai 
SIPA competenti per territorio sulla base delle 
condizioni e dei criteri stabiliti dalla D.G.R. n. 
115 del 12.02.2007; 

Visto, il documento Allegato “A” al presen-
te provvedimento, recante “Concessione della 
Regolarizzazione dei vigneti abusivamente 
impiantati, nella Regione Abruzzo, anterior-
mente al 1° settembre 1998, ai sensi del Rego-
lamento (CE) n. 1493/1999, articolo 2, paragra-
fo 3.”, composto di n. 76 pagine, allegato alla 
presente deliberazione di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale;  

Considerato che nel richiamato documento 
Allegato “A” è comprensivo dell’Elenco regio-
nale, Elenco “A”, predisposto dall’Ufficio 
Tutela e Valorizzazione delle Produzioni Vege-
tali, sulla base digli Elenchi provinciali, delle 
ditte richiedenti la regolarizzazione, in deroga, 
dei vigneti impiantati anteriormente al 1° set-
tembre 1998; 

Preso atto, sulla base di quanto sopra espo-
sto, che sussistono le condizioni per concedere 
la sanatoria dei vigneti irregolarmente impianta-
ti a decorrere dalla data di presentazione della 
domanda, ai produttori elencati nell’Allegato 
“A”, come segue: 
1. ai sensi dell’art. 2, comma 3 lett. a) del 

Reg (CE) n. 1493/99, applicando una san-
zione amministrativa pecuniaria così come 
previsto dalla propria D.G.R. n. 115 del 
12.02.2007; 

2. ai sensi dell’art. 2, comma 3, lett. b) del 
Reg. (CE) n. 1493/99, assegnando alla ri-
serva regionale i diritti al reimpianto, così 
come indicato nello stesso Allegato “A”; 

3. ai sensi dell’art. 2, comma 3, lett. c) del 
Reg. (CE) n. 1493/99, applicando una san-
zione amministrativa pecuniaria così come 
previsto dalla propria D.G.R. n. 115/2007 e 
dalla L.R. n. 15/2004; 

4. ai sensi dell’art. 2, comma 3, lett. d) del 
Reg. (CE) n. 1493/99; 
Considerata la necessità di aggiornare la 

consistenza della Riserva regionale a seguito 
dell’applicazione dell’art. 2, comma 3, lett. b) 
del Reg. (CE) n. 1493/99; 

Vista la Legge Regionale n. 77/99 art. 4; 

Dato atto che il dirigente del Servizio Pro-
duzioni Agricole e Mercato ha dichiarato,per 
quanto di competenza, la regolarità e la legitti-
mità del presente atto, apponendo la propria 
firma in calce alla stessa; 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge; 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 

DELIBERA 

1. di approvare il documento recante “Proce-
dure per la concessione della Regolariz-
zazione dei vigneti abusivamente impian-
tati, nella Regione Abruzzo, anteriormen-
te al 1° settembre 1998, ai sensi del Rego-
lamento (CE) n. 1493/1999, articolo 2, pa-
ragrafo 3”, composto di n. 76 pagine, de-
nominato Allegato “A” alla presente delibe-
razione di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale;  

2. di concedere alle ditte e per le superfici 
indicate nell’Elenco “A”, contenuto nel do-
cumento Allegato “A”, cui al precedente 
punto 1, l’autorizzazione in deroga a pro-
durre vino da commercializzare a decorrere 
dalla data di presentazione della domanda, 
ai sensi rispettivamente dell’art. 2, comma 
3, lett. a), b), c), d) del Reg. (CE) n. 
1493/99; 

3. di stabilire che il 50% dei diritti acquisiti 
dalle ditte ai sensi dell’art. 2 comma 3, lette-
ra, b) del Reg. (CE) n. 1493/99, siano asse-
gnati alla riserva regionale così come indi-
cato, per ciascuna ditta, nell’Elenco “A”; 

4. di dare mandato al Servizio Produzioni 
Agricole e Mercato della Direzione Agricol-
tura di aggiornare la consistenza della Ri-
serva Regionale istituita con D.G.R. n. 81 
del 13.02.2001; 

5. di stabilire che le sanzioni amministrative 
applicate in esecuzione di quanto previsto 
dalla L.R. 15/2004, art. 130, devono essere 
versate a carico di ciascuna ditta, nei termini 
di cui all’Allegato “A”, mediante una delle 
seguenti modalità: 

a) conto corrente postale n. 208678, inte-
stato a Servizio Tesoreria della Giunta 
Regione D’Abruzzo;  

b) conto bancario, n. 40300 - Codice IBAN 
IT78O0604003600000000040300 pres-
so Cassa di Risparmio de L’Aquila inte-

stato a Tesoreria Regione Abruzzo; 
 con indicazione obbligatoria per entram-

bi i tipi di versamento della causale "re-
golarizzazione vigneti - art. 2 D. L.vo 
10.08.2000 n. 260 - cap. n. 35016/E";  

6. di stabilire che le somme relative alle san-
zioni di cui al precedente punto 5, sono in-
troitate nel capitolo d'entrata n. 35016/E de-
nominato "entrate derivanti da sanzioni 
amministrative relative a violazioni di nor-
me comunitarie, statali e regionali nel com-
parto agricoltura"; 

7. di stabilire che spetta ai SIPA, competenti 
per territorio, la gestione delle procedure re-
lative all'attuazione del presente provvedi-
mento; 

8. di trasmettere ai SIPA il presente provvedi-
mento, corredato dell’Allegato “A”, com-
prensivo dell’Elenco “A”, per gli adempi-
menti istruttori di loro competenza previsti; 

9. di dare atto che spetta alla Regione Abruzzo 
- Direzione Agricoltura – Servizio Produ-
zioni Agricole e Mercato il coordinamento 
delle operazioni di regolarizzazione e il rela-
tivo monitoraggio, in accordo con il Mini-
stero delle Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali (MIPAAF) e l'Agenzia per gli In-
terventi nel Mercato Agricolo (AGEA), re-
lativamente alla rendicontazione dei dati da 
trasmettere alla Commissione Europea; 

10. di autorizzare la Direzione Agricoltura - 
Servizio Produzioni Agricole e Mercato ad 
emanare eventuali ulteriori atti esecutivi che 
si rendessero necessarie sia per l’appli-
cazione del presente provvedimento che per 
l’operatività in materia di potenziale viticolo 
regionale, ivi compresa la predisposizione 
della relativa modulistica; 

11. di inviare, ai sensi dell'articolo 16, lett. d), 
del regolamento CE 1493/99, il presente 
provvedimento al Ministero delle Politiche 
Agricole Alimentari e Forestali (MIPAAF) 
e l'Agenzia per gli Interventi nel Mercato 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

Agricolo (AGEA); 

12. di pubblicare il presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
sul sito internet della Regione Abruzzo – 
Direzione Agricoltura; 

13. di stabilire che la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo ha valore di notifica per 

gli interessati; 

14. di ritenere l’Allegato “A” parte integrante e 
sostanziale della presente Deliberazione 
formato da n. 76 facciate (comprensive di 
n. 61 facciate dell’Elenco “A” e di n. 2 fac-
ciate per ognuno dei Modelli A,B,C,e D). 

Segue allegato



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 

 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 17 Speciale (22.02.2008) 

 



SERVIZIO B.U.R.A. Pubblicità ed Accesso 
 

Si comunica che ai sensi del comma 6) dell'art. 8 della L.R. 63/99, gli allegati alle Leggi Regionali: 
 

 "Finanziaria 2008" e "Bilancio 2008", 
pubblicati sul B.U.R.A. N° 2 serie Ordinaria, in data 4 Gennaio 2008,  

e 
"Rendiconto 2006", 

pubblicato sul B.U.R.A. N° 1 serie Straordinaria, in data 4 Gennaio 2008, 
 

non rientrano nell'abbonamento, ma verranno venduti previa richiesta.  
 

Il costo dei singoli volumi è riportato nella seguente tabella 

- FINANZIARIA e BILANCIO 2008 - 
VOLUME COSTO 

Volume I parte 2ª  
Consiglio e Giunta Regionale 

- Bilancio di previsione - 
€ 7,00  

(di cui € 5,20 per le spese di spedizione) 

Volume II  
Enti Strumentali 

€ 11,00  
(di cui € 8 per le spese di spedizione) 

 

- RENDICONTO 2006 - 
VOLUME COSTO 

Volume I Parte 2ª  
Giunta Regionale D'Abruzzo 

€ 7,50  
(di cui € 5,20 per le spese di spedizione) 

Volume II  Parte 1ª 
Enti Strumentali 

€ 11,00  
(di cui € 8 per le spese di spedizione) 

Volume II  Parte 2ª 
Aziende per il diritto agli studi universitari 

€ 7,00  
(di cui € 5,20 per le spese di spedizione)  

Gli interessati all'acquisto di dette pubblicazioni potranno farne richiesta anche via fax allo 
0862 364665. 

Nelle richieste dovrà essere indicato il Bollettino di interesse, il numero di copie, la ricevuta del 
versamento per l'importo conseguente da effettuare sul c.c.p. n. 12101671, intestato a 

Regione Abruzzo Bollettino Ufficiale, 67100 L'Aquila. 
 

Le pubblicazioni potranno anche essere richieste e ritirate presso il Servizio B.U.R.A., Pubblicità ed 
Accesso, Via di Gignano 20 - Piazza San Silvestro Palazzo Farinosi Branconi L'Aquila. 

 
Per ulteriori informazioni contattare i seguenti numeri: 0862 364660 - 0862 364690  

 
Gli allegati saranno altresì disponibili GRATUITAMENTE in formato elettronico sul sito del B.U.R.A. 

 
****** 

 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 
5/10/2007 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007) si comunica che 

"l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 
è libero e gratuito per tutti, ma non riveste carattere di ufficialità e legalità." 

 

****** 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita da 
 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L’Aquila a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L’Aquila 
si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 




